Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа №36" города Чебоксары Чувашской Республики

П Р И К А З

19.08.2024 г.          № 161-о

О реализации программы активной социализации

 обучающихся 5-х классов «Я-ты-он-она – вместе целая страна»

в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 36»

города Чебоксары Чувашской Республики

В рамках обеспечения методического сопровождения ФОП ООО внеурочной деятельности

по активной социализации обучающихся 5-х классов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать работу по реализации программы активной социализации обучающихся 5-х

классов «Я-ты-он-она – вместе целая страна» (далее — Программа)

2.Назначить советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными

организациями Соловьеву Н.А., ответственным за реализацию Программы

3.Соловьевой Н.А., советника директора по воспитанию и взаимодействию с общественными

организациями:

3.1организовать процесс регистрации участников Программы

3.2оказать консультационное и информационное сопровождение педагогов-руководителей

Программы и помощь в организации и проведении мероприятий, руководствуясь учебно-

методическим комплектом Программы

3.3своевременно размещать информацию о проведенных мероприятиях на сайте МБОУ

«СОШ №36» и в соцсетях.

4. Определить участниками Программы обучающихся 5-ых классов в МБОУ «СОШ №36»:

-обучающихся 5 «А» класса-классный руководитель Павлова И.Н.;

- обучающихся 5 «Б» класса-классный руководитель Никитина А.И.;

-обучающихся 5 «В» класса-классный руководитель Никитина Н.Г.

 5. Классным руководителям, указанным в п.4 настоящего Приказа:

 5.1 зарегистрироваться на сайте регистрации и подать заявку на участие в Программе.

 5.2организовать и проводить мероприятия, руководствуясь учебно-методическим

комплектом Программы.

 6. Заместителю директора Михайловой И.В., ознакомить педагогических работников с

настоящим приказом.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Директор                                                                                                                                                    Ю.А. Кирзенкова

                                                                                                                   Приложение 2

Список классных руководителей, реализующих программу активной социализации обучающихся

5-х классов «Я-ты-он-она – вместе целая страна»
в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении

«Средняя общеобразовательная школа № 36» города Чебоксары Чувашской Республики

1.Павлова Ирина Николаевна

2. Никитина Алена Игоревна

                   3. Никитина Наталия Геннадьевна